Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

специализированная детско-юношеская спортивная школа
олимпийского резерва №8 “Союз”

городского округа Тольятти

(МБУДО СДЮСШОР № 8 «Союз»)
ПРИКАЗ

«23» сентября 2016 года

№ 34/16
гор. Тольятти
О недопущении незаконных сборов денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся в МБУДО СДЮСШОР № 8 «Союз»
             В целях недопущения незаконных сборов денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся в МБУДО СДЮСШОР № 8 «Союз», а также соблюдения принципа добровольности при привлечении денежных средств граждан при предоставлении муниципальных услуг, оказываемых на безвозмездной основе,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Работникам МБУДО СДЮСШОР № 8 «Союз»,:
1.1. Не допускать неправомерных сборов денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся, принуждения со стороны работников МБУДО СДЮСШОР № 8 «Союз», органов самоуправления и родительской общественности к сбору денежных средств, внесению благотворительных взносов, а также соблюдения принципа добровольности при привлечении денежных средств граждан при предоставлении муниципальных услуг, оказываемых на безвозмездной основе.

1.2. Неукоснительно исполнять требования Федерального закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в РФ», Федерального закона от11 августа 1995 г. № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и благотворительных организациях», Закона Российской Федерации от 7 февраля 1992 года № 2300-1 «О защите прав потребителей».
2. Установить, что работники МБУДО СДЮСШОР № 8 «Союз», несут персональную ответственность (дисциплинарную) за неправомерный сбор денежных с родителей (законных представителей) обучающихся при предоставлении муниципальных услуг, оказываемых на безвозмездной основе, а также за недостоверное информирование родителей (законных представителей) обучающихся по данному вопросу.

3. Принимать добровольные родительские пожертвования, спонсорские средства посредством безналичных расчетов на лицевой счет МБУДО СДЮСШОР № 8 «Союз»,
4. Заместителю директора по учебной части Орловой Ольге Алексеевне:

4.1. Ознакомить с настоящим приказом работников МБУДО СДЮСШОР № 8 «Союз», под роспись в срок до 03.10.2016 г., а также  провести разъяснительную работу по недопущению сбора денежных средств, а также соблюдения принципа добровольности при привлечении денежных средств граждан.
4.2. В срок до 10.10.2016 г. разместить копию настоящего приказа на информационном стенде и сайте МБУДО СДЮСШОР № 8 «Союз»,
4.3. В срок до 10.10.2016 г. предоставить специалистам Управления физической культуры и спорта мэрии городского округа Тольятти, курирующим деятельность МБУДО СДЮСШОР № 8 «Союз», копию настоящего приказа с подписями ознакомленных работников.

5. Специалисту по кадрам при приеме на работу обеспечить ознакомление принимаемого на работу под роспись с настоящим приказом.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор

В.П. Кокшин